
REGISTRO GENERALE N. 576 del 14/09/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 576 del 14/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 198 del 13/09/2022 
PROPOSTA N. 764 del 13/09/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO TRASPORTO PARTECIPANTI ALLE ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI 

PRESSO LA PISCINA DI POZZOMAGGIORE PER IL PERIODO: LUGLIO E AGOSTO 2022 IN 
FAVORE DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA, CON SEDE IN VIA CHIESA A 
POZZOMAGGIORE.  
CIG: ZDA3706739 

 
 

 

 La Responsabile del servizio 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTO il Decreto n. 16 del 07.10.2021 di nomina del Responsabile dei servizi dell’Area socio-culturale; 

 

SOTTOLINEATO che tra le finalità indicate da questa Amministrazione nelle linee programmatiche di 

mandato è prevista l'organizzazione di attività tese a favorire l'aggregazione e la socializzazione dei minori 

residenti, anche ai fini della interazione sociale tra coetanei, nell'ottica della prevenzione; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 65 del 01.06.2022, avente ad oggetto: “Attività estive per minori presso una 

piscina all'aperto per il periodo estivo. Programmazione”, con cui l'Amministrazione Comunale detta le linee 

di indirizzo per le attività; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha programmato per i minori n. 15 giornate di 

socializzazione, presso una piscina all’aperto del territorio circostante, attrezzata e provvista di bagnino, per 

n. 3 ore giornaliere nei mesi di Luglio e Agosto 2022, con frequenza bisettimanale, compreso il servizio di 

trasporto; 

  

VISTA la propria determinazione n. 149 del 04.07.2022, con la quale si affida il servizio di trasporto 

partecipanti alle attività estive per minori presso la piscina all’aperto di Pozzomaggiore per il periodo di 

Luglio e Agosto 2022 alla ditta Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore, 

e contestualmente si assume apposito impegno di spesa; 

 

VISTA la seguente fattura, Prot. n. 4621 del 01.09.2022, trasmessa dalla ditta Autoservizi Pala, di Pala 

Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore: 

 

- n. 53/E del 01.09.2022 di importo pari ad € 2.970,00 IVA compresa, relativa al servizio di trasporto 

minori da Giave a Pozzomaggiore a/r per attività estive presso la piscina comunale; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato effettuato; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 576 del 14/09/2022 

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara CIG: ZDA3706739; 

 

CONSIDERATO che al fine della liquidazione si è proceduto alla verifica del DURC; 

 

TENUTO CONTO che l'appalto in oggetto è soggetto al regime dello "Split Payment" ai sensi dell'art. 17-

ter del DPR 633/1972 introdotto dalla legge di stabilità n. 190 del 23.12.2014 e, pertanto, in essa trova 

applicazione il meccanismo di "scissione dei pagamenti" con il conseguente versamento al cedente prestatore 

della fornitura del solo imponibile indicato in fatto al netto dell'imposta sul Valore Aggiunto (IVA), la quale 

è corrisposta all'erario direttamente dalla pubblica amministrazione beneficiaria della cessione/prestazione; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI LIQUIDARE la seguente fattura, Prot. n. 4621 del 01.09.2022, trasmessa dalla ditta Autoservizi Pala, di 
Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore: 
 

-  n. 53/E del 01.09.2022 dell’importo di € 2.970,00 IVA compresa, relativa al servizio di trasporto 
minori da Giave a Pozzomaggiore a/r per attività estive presso la piscina comunale; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.970,00 al Capitolo n. 1315 /3 del Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del T.U.E.L., che trattasi di spesa ricorrente; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 

 

  

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 576 del 14/09/2022 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 764 del 13/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 
ANTONIA in data 13/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 764 del 13/09/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1275 1 479 
AUTOSERVIZI PALA DI MARIO FRANCESCO 
PALA & C. SNC 

2.970,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 14/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 928 

 
Il 15/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 576 del 14/09/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SERVIZIO TRASPORTO PARTECIPANTI ALLE ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI PRESSO LA 
PISCINA DI POZZOMAGGIORE PER IL PERIODO: LUGLIO E AGOSTO 2022 IN FAVORE DELLA DITTA 
AUTOSERVIZI PALA, CON SEDE IN VIA CHIESA A POZZOMAGGIORE.  
CIG: ZDA3706739 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 15/09/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 576 del 14/09/2022 

                                                                                                                                                                                                 
collegate. 


